
 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ORDINANZA N. 100 DEL 03/06/2025 
Settore proponente: SETTORE TERZO - UFFICIO TECNICO  

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA PIAZZA S. PAOLO PER 
ATTRAZIONI DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E FESTA DEL PATRONO 

 
 IL DIRIGENTE    

 
VISTA la comunicazione SUPRO 315300/19-05-2025 della Parrocchia di Alte Ceccato che informa 
che dal giorno 26/06/2025 al giorno 30/06/2025 si svolgerà la tradizionale "Festa del Santo Patrono" 
ad Alte Ceccato e che, in occasione di tale manifestazione, verranno installate in Piazza San Paolo 
le attrazioni di spettacolo viaggiante; 
 
VISTO che la Parrocchia di S. Paolo intende ottenere, per una migliore riuscita della manifestazione, 
la modifica della viabilità di Piazza San Paolo con la chiusura al traffico veicolare di Piazza San 
Paolo in tutti i suoi accessi durante le serate della manifestazione nei giorni dal 26/06/2025 al 
30/06/2025, dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 
 
CONSIDERATO necessario introdurre il divieto di sosta con rimozione forzata in piazza S. Paolo 
dalle ore 06:00 del 25/06/2025 al fine di consentire il posizionamento delle attrazioni di spettacolo 
viaggiante; 
 
CONSIDERATA tale manifestazione di pubblico interesse e con notevole afflusso di pubblico; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla chiusura con divieto di sosta e rimozione forzata nel 
parcheggio di Piazza San Paolo avente l'accesso da Via Leonardo Da Vinci per permettere agli 
spettacoli viaggianti di posizionarsi dalle ore 06:00 del giorno 25/06/2025 alle ore 18:00 del giorno 
01/07/2025 e comunque fino alla fine dello smontaggio e alla chiusura al traffico veicolare di Piazza 
San Paolo e vie limitrofe in tutti i suoi accessi (Via Leonardo Da Vinci, Via Verdi, Via Volta, Via 
Puccini/Meucci) durante le serate della manifestazione dal giorno 26/06/2025 al giorno 30/06/2025, 
dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 
 
VISTO l'art. 107, D.Lgs. 267/2000, Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali; 
 
AI SENSI degli artt. 6, 7, 159 del Codice della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione; 
 

ORDINA 
 
- la chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata permanente in  

Piazza San Paolo nel parcheggio avente l'accesso da via Leonardo Da Vinci, dalle ore 
06:00 del giorno 25/06/2025 alle ore 18:00 del giorno 01/07/2025; 

- la chiusura al traffico veicolare di tutta Piazza San Paolo e vie limitrofe da tutti i suoi accessi 
(via Leonardo Da Vinci, via Verdi, via Alessandro Volta, via Giacomo Puccini) e 
precisamente piazza S. Paolo da via Da Vinci a via Pacinotti e via Pacinotti da Piazza S. 
Paolo a via Puccini, via Galilei da via Verdi a P.zza S. Paolo e P.zza S. Paolo da via Galilei 
a via Da Vinci, P.zza S. Paolo da via Volta a via Edison e via Edison da P.zza S. Paolo a 
via Verdi, via Meucci da via Puccini a P.zza S. Paolo e P.zza S. Paolo da via Meucci a via 
Volta, dal giorno 26/06/2025 al 30/06/2025, dalle ore 19:00 alle ore 24:00 eccetto uscita dei 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

veicoli presenti negli stalli di sosta posti lungo i suddetti tratti di strada chiusi al transito; 
- il divieto di sosta con rimozione forzata nell'area a parcheggio posta in via Dell'Artigianato 

dal giorno 23/06/2025 alle ore 08:00 al giorno 01/07/2025 alle ore 18:00 e comunque fino 
alla partenza dei mezzi e/o veicoli degli operatori delle attrazioni spettacolo viaggiante 
con esclusione degli operatori delle attrazioni spettacolo viaggiante per il medesimo 
periodo. 

 
Quanto sopra ad eccezione dei veicoli di Pronto soccorso e di Polizia in servizio di emergenza e 
controllo e degli organizzatori della manifestazione. 
 
Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della sicurezza e/o della fluidità della 
circolazione, il Comando di Polizia Locale potrà disporre diversi comportamenti agli utenti della 
strada e adottare diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, facendo 
apporre, se del caso, idonea segnaletica temporanea. 
 
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune e 
sarà fatta rispettare delle forze di Polizia Stradale di cui all'art. 12, Codice della Strada. 
L'apposizione sul posto dell'apposita segnaletica avverrà a cura degli organizzatori della 
manifestazione che dovrà esporla almeno 48 ore prima dell'inizio dei divieti, così come previsto 
dall'art. 6, lett. f, Codice della Strada. 
 
Entro 60 giorni è ammesso ricorso Giurisdizionale al TAR ed entro 120 giorni è possibile il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.                                                                                                                                               
 
All'Ufficio Tecnico Comunale sede 
All'Ufficio Manutenzione Strade “ 
All'URP “ 
All'Ufficio Commercio “ 
All'Ufficio Cultura “ 
Al Comando di Polizia Locale “ 
Alla Parrocchia di Alte Ceccato 
 
 
 

 IL DIRIGENTE   
RULLI MARCO ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.   

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


